[image: image1.jpg]NAPYC

Договор №_
об образовании на обучение по программам дополнительного профессионального образования
г. Ульяновск

_ 201_ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Парус» осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 20 марта 2015 г №2389, выданной Министерством образования и науки Ульяновской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ледяйкина Юрия Алексеевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и _ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 Предмет договора
1.1 Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги обучения работников по программе повышения квалификации «______________________» в объеме _______ часов в

(Наименование программы)
количестве _ (_) человек в период с _ по _ 201_ г;
1.2 Обучение проводится по очной форме в учебном классе Исполнителя по адресу: г. Ульяновск, ул. Льва Толстого, д.38/16. Начало учебных занятий – 08.30 _ 201_ г
1.3 После освоения слушателями программы обучения и успешного прохождения итоговой аттестации Заказчику выдается:

· -выписки из протоколов заседания аттестационной комиссии по проверке знаний;

· -удостоверения о повышении квалификации;
· -DVD диск с нормативными правовыми актами и информационно-справочными материалами в области охраны труда и пожарной безопасности.
2 Стоимость образовательных услуг и порядок расчетов
2.1. Цена договора составляет _ рублей (_ рублей 00 копеек), НДС не предусмотрен.

2.2 Стоимость платных образовательных услуг включает в себя все затраты Исполнителя по организации учебного процесса.

2.2 Расчеты осуществляются в порядке предварительной оплаты цены договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания настоящего договора.

3. Права и обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1 Исполнитель обязан:
-зачислить работников Заказчика в образовательную организацию в качестве слушателей.
-довести до Заказчика информацию о порядке предоставления платных образовательных услуг.
-организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.
-обеспечить слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы.
-исправить по требованию Заказчика в течение 10 календарных дней все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг допущены отступления от условий договора, ухудшившие качество образовательных услуг

3.2 Исполнитель вправе:

-самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения текущей и итоговой аттестации слушателей.
3.3 Заказчик обязан:
-оплатить образовательные услуги в соответствии с разделом 2 настоящего договора.

-извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия слушателей на занятиях.
-обеспечивать посещение слушателями занятий согласно учебному расписанию.

3.4 Заказчик вправе:
-получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
4. Порядок приемки образовательных услуг

4.1 Сдача - приемка платных образовательных услуг производится Сторонами путем подписания акта оказанных услуг в течение 3 (трех) календарных дней со дня итоговой аттестации работников Заказчика.
4.2 Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения актов оказанных услуг обязан направить (передать) Исполнителю подписанный экземпляр акта или, при наличии выявленных недостатков в образовательных услугах, письменный мотивированный отказ.
4.3 В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки образовательных услуг Сторонами договора в течение 2 календарных дней составляется согласованный двухсторонний акт об устранении недостатков с указанием сроков их устранения. Сроки устранения недостатков образовательных услуг составляют не более 5 календарных дней со дня подписания согласованного двухстороннего акта.

5 Основания изменения и расторжения договора, порядок разрешения споров
5.1 Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

5.4 Споры или разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Сроки рассмотрения писем или уведомлений, в том числе электронных сообщений, касающиеся исполнения договора, не должны превышать 3 рабочих дней со дня их получения.
5.5 В случае не урегулирования возникших споров или разногласий между Сторонами в досудебном порядке спор передается на разрешение Арбитражного суда Ульяновской области в установленном порядке.
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
6.2 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном в программе повышения квалификации, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в десятидневный срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4 Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

6.5 Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала (окончания) оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

6.6 По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

а) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
б) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

6 Срок действия Договора

6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7. Заключительные положения
7.1 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.2 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
8. Приложения

Приложение №1 Спецификация предоставляемых платных образовательных услуг;

Приложение №2 Список работников обучающихся по программам повышения квалификации
9 Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель:

Заказчик:
АНО ДПО «Парус»

__
432063, г. Ульяновск, ул. Л.Толстого, д.38/16

__
ИНН/КПП 7325134271/732501001

ИНН/КПП _
р/с 40703810900000107657 в АО АКБ

р/с _
«ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» г. Саратов

_
БИК 046311808

БИК _
к/с 30101810600000000808

к/с _
тел/факс (8422) 79-41-04, 70-00-32,

тел/факс _
Директор

Директор
_____________Ю.А. Ледяйкин

____________

Приложение №1
к договору об образовании на обучение по программам дополнительного профессионального образования №_ от _.201_ г
Спецификация

предоставляемых платных образовательных услуг

	№п.п.

	Наименование платных образовательных услуг
	Стоимость обучения 1 чел (руб.)

	Количество

обучаемых
	Сумма (руб)

(НДС не предусмотрен)

	1
	Обучение руководителей и специалистов по программе повышения квалификации «________» в объеме ____ учебных часов с проведением итоговой аттестации.

	-00

	Итого

	-00

Исполнитель:

Заказчик:

АНО ДПО «Парус»

_
Директор

Директор
_____________Ю.А. Ледяйкин

_______________

Приложение №2
к договору об образовании на обучение по программам дополнительного профессионального образования №_ от _.201_ г
СПИСОК
работников обучающихся по программе повышения квалификации «_________»
1. Иванов Иван Иванович, мастер СМР.
Исполнитель:

Заказчик:

АНО ДПО «Парус»

Директор

Директор
_____________Ю.А. Ледяйкин

________________